
(สำเนา) 
 
 
 
 
 
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ที ่1517 / 2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานด้านอาชีวอนามัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่   
-------------------------------------------------------------------------------- 

 
ตามที ่ มหาวิทยาลัยเช ียงใหม่ได้ม ีนโยบายด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ ่งแวดล้อม

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยให้ความสำคัญในเรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อม ทั้งของผู้ปฏิบัติงาน
ในมหาวิทยาลัย ผู้มาปฏิบัติงาน และผู้มารับบริการ รวมถึงสภาพแวดล้อมของมหาวิทยาลัย และชุมชนโดยรอบ 
โดยมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ได้มีการแต่งตั ้งคณะกรรมการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อม               
ในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพ่ือพิจารณานโยบาย และแผนการดำเนินงานบริหารจัดการความปลอดภัยฯ
ให้เป็นไปตามกฎหมายและมาตรฐานที่เก่ียวข้องกับงานด้านความปลอดภัยฯ ของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ นั้น 

เพื ่อให้การดำเนินงานด้านอาชีวอนามัย ของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นไปตามแนวทางมาตรฐาน                     
ที่เกี่ยวข้อง และเป็นไปด้วยความเรียบร้อย คล่องตัว และมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35               
และ มาตรา 38 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2551 จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินงานด้านอาชีวอนามัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยมีรายนาม ดังนี้ 

1. รองอธิการบดีที่ได้รับมอบหมาย            ประธานกรรมการ 
2. ผู้อำนวยการศูนย์บริหารจัดการความปลอดภัย อาชีวอนามัย       รองประธานกรรมการ 
    และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่         
3. อาจารย์ ดร.จิรวัฒน์ พัสระ ผู้ช่วยอธิการบดี         กรรมการ 
4. คณบดีคณะแพทยศาสตร์ หรือผู้แทน           กรรมการ 
5. คณบดีคณะเทคนิคการแพทย์ หรือผู้แทน         กรรมการ  
6. คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์ หรือผู้แทน          กรรมการ                
7. คณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร์ หรือผู้แทน         กรรมการ 
8. คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ หรือผู้แทน          กรรมการ 
9. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ หรือผู้แทน          กรรมการ 
10. คณบดีคณะอุตสาหกรรมเกษตร หรือผู้แทน         กรรมการ 
11. คณบดีคณะเกษตรศาสตร์ หรือผู้แทน          กรรมการ 
12. คณบดีคณะสังคมศาสตร์ หรือผู้แทน                กรรมการ 
13. คณบดีคณะศึกษาศาสตร์ หรือผู้แทน          กรรมการ 
14. ผู้อำนวยการกองบริหารงานบุคคล           กรรมการ 
15. ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ หรือผู้แทน       กรรมการ 
16. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ นายแพทย์พีระสัก อัศวนพคุณ คณะแพทยศาสตร์       กรรมการ 
      (แพทย์อาชีวเวชศาสตร์)  

 
     หน้า 2/ 17. ... 



2 
 

17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ นายแพทย์วิทวัส สุรวัฒนสกุล คณะแพทยศาสตร์      กรรมการ 
      (แพทย์อาชีวเวชศาสตร์)  
18. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ แพทย์หญิงจินต์จุฑา ภานุมาสวิวัฒน์ คณะแพทยศาสตร์   กรรมการ 
      (แพทย์อาชีวเวชศาสตร์) 
19. รองศาสตราจารย์ ดร.วีระพร ศุทธากรณ์ คณะพยาบาลศาสตร์       กรรมการ 
      (พยาบาลอาชีวอนามัย) 
20. รองศาสตราจารย์ ดร.วณิชา พ่ึงชมภู คณะพยาบาลศาสตร์       กรรมการ 
21. นางสาวสุภางค์ เมืองแก้ว คณะแพทยศาสตร์         กรรมการ    
      (พยาบาลอาชีวอนามัย)                                               
22. รองผู้อำนวยการศูนย์บริหารจัดการความปลอดภัย              กรรมการและเลขานุการ 
      อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่    
23. หัวหน้าภารกิจบริหารงานยุทธศาสตร์ด้านอาชีวอนามัย        ผู้ช่วยเลขานุการ 
      ศูนย์บริหารจัดการความปลอดภัยอาชีวอนามัย  
      และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
 

ให้คณะกรรมการฯ ปฏิบัติหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
1. พิจารณาให้ความเห็นชอบแผนการดำเนินงานด้านอาชีวอนามัยประจำปีของศูนย์บริหารจัดการ 

ความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับ  
แนวทางการยกระดับมาตรฐานด้านความปลอดภัยด้านอาชีวอนามัยที่เหมาะสม และสอดคล้องกับกฎหมาย  

2. พิจารณาแผนงบประมาณประจำปีเพื่อการดำเนินกิจกรรมด้านอาชีวอนามัย ของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
3. สำรวจการปฏิบัติงานด้านอาชีวอนามัย และตรวจสอบสถิติการประสบอันตราย รวมถึงการเจ็บป่วย  

อันเนื่องมาจากการทำงานที่เกิดขึ้นในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และรายงานผลการดำเนินงานด้านอาชีวอนามัย                
เพ ื ่ อรายงานต ่อคณะกรรมการความปลอดภ ัย  อาช ี วอนาม ัย  และสภาพแวดล ้อมในการทำงาน 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ต่อไป 

4. จัดทำข้อบังคับ และคู่มือความปลอดภัยด้านอาชีวอนามัย เพื่อเสนอคณะกรรมการความปลอดภัย               
อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพ่ือพิจารณาต่อไป 

5. ดำเนินการอื ่น ๆ ที ่เกี ่ยวข้องกับความปลอดภัยด้านอาชีวอนามัยของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่                    
ตามที่คณะกรรมการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
มอบหมาย 

 
 ให้คณะกรรมการดังกล่าว มีวาระการปฏิบัติหน้าที่เป็นเวลา 2 ปี 
 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่         เมษายน พ.ศ. 2567 
 

 
 
 
       (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล) 

    อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 


